

Poniedziałek 7 Sierpnia

17:00 + Potrykus; Roman z ok. ur. i Anna

18:00 + Antoni Barlasz w r. sm., Agnieszka, Grzegorz, Mirosława, z rodzin; Borskich, dusze w czyszceniu cierpiace

Wtorek 8 Sierpnia

św. Dominika

17:00 - O Boże błogosławieństwo w rodzinie Necel

18:00 + rodzice chrzestni z obojga stron

Środa 9 Sierpnia

św. Teresy Benedykty od Krzyża

07:00 + Czapp: Elżbieta, Jan, Zygfryd

16:00 - Porcelanowe Gody Grażyny i Marka z Mielca

17:00 - O zdrowie i Boże błog. w rodzinie i pozytywne rozwiązanie sprawy

17:00 + Maria Hinzke w 1 r. sm.

18:00 + Jan i Agnieszka Mach

18:00 + Ceynowa: Marcjanna i Ignacy i Potrykus Małgorzata

Czwartek 10 Sierpnia

św. Wawrzyńca

17:00 + Serwa: Mirosław, Józef, Danuta

18:00 + Berta Ciskowska

Piątek 11 Sierpnia

św. Klary

17:00 + Florian Bolda od sąsiadów i znajomych

18:00 + rodzice i dziadkowie Gojke i Czaja

Sobota 12 Sierpnia

św. Maksymiliana Kolbe

08:00 - O Boże bogosławieństwo i zdrowie dla Stefana z okazji 85 urodzin

17:00 + Potrykus Joanna i Juliusz, dziadkowie z obojga stron

18:00 + Anna i Jerzy

18:00 - Rubinowe Gody Ewy i Piotra

Niedziela 13 Sierpnia

XIX zwykła

08:00 + dziadkowie: Marta i Józef Glembin, Marianna i Andrzej Wrosz

10:00 + mama Elżbieta Janusz

10:00 - w intencji żywych i zmarłych ofiarodawców budowy kościoła i za parafian

11:30 - Dziękczynna za opiekę nad wnukami

11:30 - Dziękczynna z okazji 2 r. ur. wnuków Nikodema i Libiany od babci Doroty

20:00 + rodzice: Regina i Bronisław

MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIĘRDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,
84-120 CHŁAPOWO, TEL. 602 574 613 WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL
Numer parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE Przemienienie Pańskie 6 sierpnia 2023 r.

- 1.Trwa sierpień – miesiąc ważnych rocznic, wśród których znajduje się 79. rocznica Wybuchu Powstania Warszawskiego [1 VIII], 67. rocznica Jasnogórskich Ślubów Narodu, 103. Cudu nad Wisłą, a także 43. rocznica narodzin „Solidarności”. Od 1984 r. sierpień obchodzony jest jako miesiąc trzeźwości, bowiem powagę tych wydarzeń, wielu podkreśla m.in. podejmowaną abstynencją i modlitwą o trzeźwość narodu, do czego zachęca nas jak co roku Episkopat Polski.
 - 2.Dziś Żywego Różańca o godz. 14.15 w kościele.
 - 3.W tym tygodniu przypada we wtorek wspomnienie św. Dominika, w środę święto Teresy Benedykty od Krzyża - patronki Europy, w czwartek wspomnienie św. Wawrzyńca, w piątek św. Klary, w sobotę św. Maksymiliana Kolbe. Pamiętając o obchodzących w tym tygodniu swoje święta, drogim Solenizantom i Jubilatam składamy najserdeczniejsze życzenia
 - 4.Wszystkich gości, których serdecznie witamy, zapraszamy na Koronkę do Bożego Miłosierdzia, która jest odmawiana u nas codziennie przez cały rok o godz. 15.00. W środę w naszej parafii po Mszach świętych Nowenna do MBNP, w czwartek od 9.15-10.15 Godzina Święta – adoracja Najśw. Sakramentu.
 - 5.Przy wyjściu można nabyć aktualny numer „Gościa Niedzielnego”, i zaopatrzyć się w biuletyn, a także nabyć kalendarz na 2024 rok w cenie 20 PLN
 - 6.W dni powszednie w lipcu i sierpniu po wieczornych Mszach świętych można wejść na wieżę kościoła w Chłapowie, aby podziwiać panoramę okolicy. Wejście jest płatne w postaci cegiełki na budowę kościoła: odpowiednio 12 PLN i 8 PLN.
 - 7.Dla turystów, którzy chcą się włączyć w dzieło budowy kościoła są także z tyłu przy szklanej skarbonce wyłożone cegiełki.
 - 8.Po niedzielnych mszach lektorki będą rozprowadzać pod kościołem słodkie przekąski. Dochód ze sprzedaży przeznaczony będzie na cele budowy kościoła. Cegiełka za jedną słodycz wynosi 6 PLN.
 - 9.Przez całe wakacje w kościele będzie wystawa prac plastycznych, czynna po każdej Mszy Świętej, zorganizowana przez dzieci i młodzież, a także przez wąską grupę dorosłych ze Stowarzyszenia Pasjonatów Malarstwa. Członkowie w/w Stowarzyszenia są mieszkańcami Chłapowa i okolic. Zachęcamy do odwiedzenia jej. Będzie także możliwość nabycia obrazów.
 - 10.Biuro parafialne w wakacje czynne w soboty od 8.00 do 9.00.
 - 11.Za tydzień kolekta budowlana. W przyszłą sobotę i niedzielę proboszcz Parafii św. Anny i Joachima w Gdańsku ks. Zbigniew Drzał wygłosi w naszym kościele homilię na temat „św. Jan – umiłowany uczeń Chrystusa wzorem dla każdego wierzącego”. Będziemy mieli okazję nabyć obraz Oblicza Pańskiego, a także publikacje na ten temat, autorstwa ks. Zbigniewa w cenie 40 zł. Są to cegiełki na rzecz budowy przedszkola parafialnego w Gdańsku Letnicy dla dzieci zdrowych i niepełnosprawnych. Wszyscy Darczyńcy otrzymają pamiątkowy różaniec do siedmiu boleści Matki Bożej wraz z rozważaniami.
- Trwają wakacje. Dziękujemy gościom za wspólną modlitwę i życzymy wszystkim radosnego i owocnego przeżywania rozpoczynającego się tygodnia. Przyjmijmy Boże błogosławieństwo.**

Miesiąc abstynencji a współczesne wyzwania związane z uzależnieniami

Współczesna nauka jednoznacznie potwierdza zgubny wpływ nałogów, zwłaszcza alkoholizmu, na kondycję zdrowotną jednostek i całych społeczeństw. Uzależnienie od alkoholu to śmiertelna choroba, powodująca corocznie kilka milionów zgonów na całym świecie. Na skutek nadużywania alkoholu znacząco zwiększa się umieralność osób w młodym i średnim wieku. Musimy też pamiętać, że największą szkodę społeczną przynosi pijaństwo.

Natomiast dobroczynny wpływ okresowego czy stałego postu od alkoholu jest znany od dawna. Potwierdza to Kościół wzywając do jego podejmowania w Adwencie, Wielkim Poście, czy w naszej Ojczyźnie także w sierpniu. Nie chodzi tu tylko o zdrowie fizyczne i psychiczne, o które należy dbać wypełniając V przykazanie Dekalogu, ale także o kondycję duchową.

Dobrowolny post od alkoholu podejmowany z motywów religijnych pomaga w rozwoju duchowym i w zjednoczeniu z Chrystusem, który jest jedynym Dawcą prawdziwej wolności. Jest to też piękne świadectwo w społeczeństwie, które ma poważne problemy z praktykowaniem cnoty trzeźwości. To świadectwo jest konieczne, aby skutecznie przeciwdziałać ogromnemu cierpieniu milionów ludzi w naszej Ojczyźnie. Nietrzeźwość bowiem powoduje nie tylko wymierne straty materialne, ale jest również źródłem poważnych problemów zdrowotnych, psychicznych i duchowych.

Sierpniowe inicjatywy abstyntenckie Kościoła w Polsce

Kościół daje największy i najbardziej trwały motyw troski o trzeźwość narodu. Jest nim miłość do Boga i do bliźniego. Dlatego w sierpniu – miesiącu abstynencji, w polskich diecezjach, w różnych ośrodkach i wspólnotach, organizowane są wydarzenia, takie jak: pielgrzymki w intencji trzeźwości narodu, rekolekcje, sympozja, zabawy, spotkania i pikniki bezalkoholowe. Wiele osób składa podczas nich świadectwa nawrócenia, uzdrowienia z nałogu, ale także świadectwa podkreślające, jak piękny i owocny jest dar dobrowolnej abstynencji od alkoholu. Wszystkim zaangażowanym w te działania, uczestnikom i osobom, które propagują abstyntencki styl życia, składamy serdeczne podziękowania.

Jako członkowie Kościoła zdajemy sobie sprawę z odpowiedzialności za wypełnianie w codziennym życiu nauczania św. Jana Pawła II i bł. Kard. Stefana Wyszyńskiego, na temat wolności wewnętrznej człowieka i troski o trzeźwość całego narodu. Sierpień to dobry czas

i okazja, aby jeszcze lepiej poznać to nauczanie i nim żyć. To także dobry czas, aby jeszcze bardziej zjednoczyć się wokół ważnej inicjatywy Apostolstwa Trzeźwości w Polsce, jaką jest Narodowy Program Trzeźwości.

Jedność w działaniu na rzecz troski o trzeźwość w naszej Ojczyźnie

Prośbę o dar dobrowolnej abstynencji w sierpniu kierujemy przede wszystkim do wierzących, aby w duchu odpowiedzialności za swoje życie, życie bliskich i wszystkich, których Bóg stawia na ich drodze, podjęli post w intencji trzeźwości narodu.

Prosimy ludzi mediów, aby tworzyli kulturę trzeźwości poprzez promocję postaw abstyntenckich. Prosimy pracowników kultury i nauki, aby w swoim życiu zawodowym dawali świadectwo życia bez nałogów. Aby owoce ich pracy uczyły wszystkich odbiorców, a zwłaszcza młode pokolenie, pięknego, wolnego życia.

Prosimy sprawujących władzę państwową i samorządową, aby autentycznie przejęli się losem Polaków dotkniętych i zagrożonych plagą pijaństwa i alkoholizmu. Aby podjęli natychmiastowe działania naprawcze, pozwalające na ograniczenie tak wysokiego spożycia alkoholu, które wprost zagraża istnieniu narodu. Przede wszystkim należy zakazać reklamy alkoholu i ograniczyć jego dostępność fizyczną i ekonomiczną.

Prosimy wszystkich liderów życia społecznego, duchownych i świeckich, o zaangażowanie się w dzieło troski o trzeźwość narodu. To w dużej mierze od waszych postaw i decyzji oraz wzoru życia zależy, czy nasz naród będzie prawdziwie wolny wewnątrz.

Apel kierujemy do wszystkich ludzi dobrej woli, aby włączyli się do tej inicjatywy. Bowiem wartość trzeźwego życia jest wartością ogólnoludzką, a nie tylko zobowiązaniem o charakterze religijnym. Wszyscy też jesteśmy odpowiedzialni za przyszłość naszej Ojczyzny.

Niech Maryja, Królowa Polski, wspiera swoim przemożnym wstawiennictwem nasze dobre postanowienia i działania. Niech pomaga nam w codziennej pracy nad przywróceniem kultury trzeźwości w naszym narodzie.

Łomża, dnia 28 maja 2023 r.